[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования
«Восточное сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2012г                                        № 138
п.Восточный

О повышении минимального размера оплаты  труда
          В соответствии с Соглашением между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области, Свердловским областным Союзом промышленников и предпринимателей от 30 мая 2012 года № 29 «О минимальной заработной плате в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 15 июня 2012 года № 655-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27 июля 2011 года № 985 –ПП «Об установлении целей представления и критериев отбора муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам которых могут предоставляться субсидии из областного бюджета в 2012 году и плановом периоде 2013 и 2014 годов»,  постановления главы муниципального образования «Камышловский район» от 16.08.2012 года № 731 «О повышении минимального размера оплаты труда», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размер минимальной заработной платы работников Администрации МО «Восточное сельское поселение» и работников МКУ «Восточный ЦИКД и СД» с 01 июля 2012 года в сумме 5300 рублей.
2. В размер минимальной заработной платы включаются тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а так же компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО  «Восточное сельское поселение»                           Марущак А.Н.